
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЯР. (?£. & P& S №
рп. Охотск

С  внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение 
квалифицированными кадрами учреждений социальной сферы в Охотском 
муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2028 годы",
утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 5 октября 2023 г. N 319

В целях совершенствования кадровой политики и повышения 
эффективного использования трудовых ресурсов в социальной сфере 
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение 
квалифицированными кадрами учреждений социальной сферы в Охотском 
муниципальном округе Хабаровского края на 2024 - 2028 годы",
утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 5 октября 2023 г. N 319, следующие изменения:

1Л. В паспорте муниципальной Программы:
1.1.1. В абзаце первом позиции "Задачи программы" слова " и краевого", 

", врачебных" исключить.
1.1.2. В абзацах втором, 10 позиции "Перечень основных мероприятий 

программы" слова ", учреждений здравоохранения" исключить.
1.2. В абзаце втором пункта 2.2 слова ", врачебных" исключить.
1.3. В пункте 4.1:
1.3.1. В абзаце первом слова ", врачебных" исключить.
1.3.2. В абзаце третьем слова ", учреждений здравоохранения" 

исключить.
1.4. В абзаце первом пункта 4.2 слова "здравоохранения, спорта и 

культуры округа" заменить словами "культуры и спорта, краевых 
учреждениях здравоохранения округа".

1.5. В абзаце третьем пункта 4.3 слова ", учреждений здравоохранения" 
исключить.

1.6. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
"5.3. Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в 

соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальных 
программ согласно постановлению администрации района от 22 ноября 2024 
г. N 486 "О Порядке разработки муниципальных программ Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, их формирования, реализации и 

оценки эффективности реализации"."о о о ш едения



я г

1.7. Абзацы первый, второй, третий раздела 8 исключить.
1.8. В Приложении 1:
1.8.1. В строке 1 слова ", врачебных" исключить.
1.8.2. В строках 1.2, 3.2 графы "Наименование программных

мероприятий" слова ", учреждений здравоохранения" исключить.
1.8.3. В строках 1.1, 1.2, 3.2 графы "Ответственный исполнитель и 

соисполнитель мероприятия" слова "краевое государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения "Охотская центральная районная больница" 
министерства здравоохранения Хабаровского края," исключить.

1.9. В строках 2, 7 графы "Наименование мероприятий" слова ", 
учреждений здравоохранения" исключить.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов


